
                                                                                               
                                                                                             

 

 

 

 

Deliberazione n.___________ 
 

 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 

OGGETTO: Ripiano del superamento del tetto di spesa dei dispositivi medici – certificazione somme anni 
2020-2021. 

 

 
PDEL/2024/28 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             
  

Il Direttore Generale                            Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu  

SI □     NO X           

 

SU  proposta della Direzione Aziendale 
 

 

PREMESSO  che con l’articolo 9-ter del decreto-legge 19 giugno 2015 n. 78, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2015, n. 125, è definito il procedimento 

amministrativo finalizzato alla determinazione dell’entità del ripiano dell’eventuale 

superamento del tetto di spesa regionale per i dispositivi medici;  

 

DATO ATTO  che con riferimento all’anno 2019, in data 7 novembre 2019 è stato sancito, in sede di 

Conferenza Stato – Regioni, l’accordo per l’individuazione dei criteri di definizione del 

tetto di spesa regionale per l’acquisto dei dispositivi medici e di modalità di ripiano (Rep. 

Atti n. 182/CSR); 

 

CONSIDERATO  che la norma sopra richiamata prevede che da tale anno la spesa debba essere rilevata 

mediante i dati risultanti dalla fatturazione elettronica relativi all’anno solare di 

riferimento, e non più sulla base dei dati consolidati del modello ministeriale di 

rilevazione economica CE; 

 

ACQUISITA la nota RAS n. 29452 del 20.11.2023 con cui si trasmette in allegato la nota ministeriale 

prot. 40519 del 15 novembre 2023, afferente al ripiano del superamento del tetto dei 

dispositivi medici per gli anni 2019 e 2020-2021;  

 

CONSIDERATO  che il ministero, al fine di verificare l’eventuale superamento del tetto di spesa dei 

dispositivi medici per gli anni in oggetto, richiede apposita documentazione, distinta per 

l’anno 2019 e per il biennio 2020-2021; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
39

luisanna.perra
Font monospazio
11.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
11.01.2024



 

 

 

CONSIDERATO  che in relazione al biennio 2020-21, poiché, in considerazione dell’avvento della 

pandemia, con l’art. 1, comma 287 della Legge 30 dicembre 2021 n. 234 (Legge di 

bilancio 2020) viene disposta la sottrazione della spesa per dispositivi medici correlati 

alle azioni di contenimento e contrasto della pandemia di SARS-CoV2 dal computo del 

tetto di spesa per il totale dei dispositivi; 

 

ACQUISITA la nota RAS n. 33530 del 29.12.2023 con cui vengono specificati i campi per la 

compilazione dell’elaborato relativo alle spese sostenute nel 2020 e nel 2021 per 

l’acquisto dei dispositivi medici; 

 

RITENUTO quindi in base alle indicazioni regionali sopra riportate, di dover validare e certificare la 

tabella recante il fatturato per singola azienda fornitrice di dispositivi medici per l’anno 

2020 (Allegato A) e la tabella recante il fatturato per singola azienda fornitrice di 

dispositivi medici per l’anno 2021 (Allegato B), agli atti della S.C. Economico Finanziario 

per ragioni di tutela della privacy; 

 

 
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

• di validare e certificare la tabella recante il fatturato per singola azienda fornitrice di dispositivi medici 

per l’anno 2020 (Allegato A) e la tabella recante il fatturato per singola azienda fornitrice di dispositivi 

medici per l’anno 2021 (Allegato B), agli atti della S.C. Economico Finanziario per ragioni di tutela 

della privacy;  

 

• di trasmettere copia della presente deliberazione all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale della Regione Sardegna; 

 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 
 

 
Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna 

 
 
 
 
Dirig. Amm.vo 
SC Economico Finanziario 
Dott.ssa Maria Cristina Moro 
 

 
 
Coll. Prof. Amm. 
Dott. Matteo Carta                                                                                   


		2024-01-10T08:12:23+0100
	MATTEO CARTA


		2024-01-10T14:33:41+0100
	MORO MARIA CRISTINA


		2024-01-11T12:59:23+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-01-11T13:12:37+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-01-11T13:21:09+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-01-11T14:17:17+0100
	PERRA LUISANNA




